关于举办初中“解读新版课标，打造生活教育高效课堂”培训研讨会的通知

各区县（自治县）教研机构、市教委直属中学：
为深化课堂教学改革，深入开展《课程标准2011年版》的解读培训，进一步转变教育观念，转变教学方式和学生学习方式，构建具有特色的课堂教学模式，培养学生的学习能力、创新能力和实践能力，促进学生可持续发展，提高教育教学质量，切实减轻学生过重课业负担，全面实施素质教育，经研究，决定在重庆市育才中学举办初中“解读新版课标，打造生活教育高效课堂”培训研讨会。现将有关事项通知如下，请做好相关准备，按时参会。
一、 会议时间
　2012年4月19日　（星期四）。远郊教师　　4月18日　下午　16:00-18:00、近郊教师　4月19日　7:00-8:00在重庆市育才中学逸夫楼一楼大厅报到。
二、会议地点
重庆市育才中学。
三、会议内容
1.研讨课：“解读新版课标，打造生活教育高效课堂”研讨课，包括初中语、数、英、理、化、生、政、史、地、音、体、美共12个学科。
2.研讨：各学科新版课标解读及学科教学中如何落实新版课标的新要求。
四、参会人员
1.请各区县教研机构选派初中语、数、英、理、化、生、政、史、地、音、体、美学科教研员或骨干教师1-2名，共12-24人参会。
2.请各直属中学选派初中上述学科教研组长和骨干教师1人，共12-24人参会。
3.重庆市教科院相关领导和各学科教研员。
4.邀请市教委相关领导参会。
五、会议议程
1.开幕式：8:00-8:40，逸夫楼三楼学术大厅
2.研讨课：8:50-9:30，“解读新版课标，打造生活教育高效课堂”研讨课。
3.说课及点评：9:40-10:30，研讨课执教教师谈执教思路以及研讨课点评。
4.课标解读：10:30-11:30，研讨初中《课程标准2011年版》。
5.用餐：11:30-12:00，重庆市育才中学食堂。
六、其他
1.请各区县教研机构及直属学校派1名分管领导带队，并负责参会教师安全和食宿等工作。
2.参会人员食宿、差旅费回原单位报销。
3.住宿联系电话：格林豪泰酒店（谢家湾）68855998，恒泰君安（杨家坪）68507777。
4.会议联系电话：
重庆市教科院中教所办公室：　冷茜　老师（63620646）；重庆市育才中学：　余朝元　老师（13452486984）。
重庆市教科院
　二〇一二年四月十三日